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Årets TV mesterskaber i bowling blev en dobbelt jysk triumf ved
Tove Madsen, Split, og Knud Erik Jensen, Herning.
Sidstnævnte der ses over disse linier var den store sensation.
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TV mesterskabet:

Dobbelt jysk triumf ved Tove~:Madsen, Split og
Knud Erik Jensen, Stjernen 67

Det var synd, at Gunnar Hansen serverede

desserten først ved TV-anretningen lørdag
den 23. maj, og det var direkte synd, at der
var så lidt dessert, for den efterlod en fan-
tastisk glubende appetit, som faktisk kun
blev større, efterhånden som hovedretten
blev serveret.

Kort og godt - let omskrevet - det var
synd, at vi ikke fik mere at se fra damernes
finale i TV-cuppen, for de viste virkelig
klassespil og spændende bowling. Herre-
finalen blev derimod en skuffelse med
ujævne resultater, bortset fra vinderen Knud
Erik Jensen, der spillede solidt uden større
dikkedarer.

Tilbage til glæderne og dame-finalen. Det
var en virkelig oplevelse, som de tre spil-
lere, Tove Madsen, Split, Grethe Rasmus-
sen, LR 64, og Bodil Christiansen, Exodus,
serverede seerne. Det var en strålende og
fascinerende kamp, selvom vi først kom
ind i kampen, da der manglede en serie.
Kampen om mesterskabet var rent spæn-
dingsmæssigt på højdepunktet. Tove Mad-
sen førte med 393 point. Grethe Rasmussen
skyggede hende med 392. Bodil Christian-
sen var delvis tabt af feltet med sine 363.

Men i den sidste og afgørende serie viste
Tove Madsen strålende spil og tilsyneladen-
de blottet for nerver. Selv ikke to »rnisser«
i serien kunne bringe hende ud af fatning,
og hun sluttede med 201 og nåede dermed
op på en total af 594 point .Serieforløbet:
192 - 201 - 201.

Der er grund til at gratulere Tove Mad-
sen med sit strålende spil. Det var fin-fin
propaganda for bowlingspillet.

Det var sikkert nerver, som slog Grethe

Rasmussen ud af stilen i spurten. Sådan
føltes det i hvert fald ved skærmen, men
hun bed godt fra sig og sluttede med en
total på 551 point, og det var et resultat,
som lå over vinderresultatet i herre-finalen.
Bodil Christiansen fik i sin sidste sere 181
og en total på 544.

Den tidligere danske mester, Bent Peder"
sen, KBK 1940, fØrte efter første serie med
199 point foran sensationen fra Stjernen 67,
Herning, der havde scoret 188. Leif Ras-
mussen, LR 64, lå allerede på dette tids-
punkt efter med kun 168.

I anden serie var der hård kamp, men
Bent Pedersen var fortsat en streg bedre
med 189. Knud Erik Jensen fik 180 og Leif
Rasmussen 178.
Rent TV-mæssigt blev sidste og afgørende

serie en dårlig afslutning - præget af dår-
ligt spil, men med en spændende afgørelse,
fordi Knud Erik Jensen i spurten med so-
lidt og sikkert spil gik forbi Bent Pedersen
og dermed sikrede Jylland en dobbelt-
triumf.
Mesterskabet havnede dermed på rette

plads. Knud Erik Jensen var tilsyneladende
uimponeret af forholdene - selvom det var
hans debut på skærmen. Støt og roligt og
uden udsving afviklede han sine tre serier.
Rent stilrnæssigt var han en nydelse. Det
var vor opfattelse, at Bent Pedersen for
dagen »puttede« for meget med sin kugle.
Leif Rasmussens stil er mere særpræget end
køn og langtfra en anbefaling værd.
Knud Erik Jensen sluttede med 180 point

og ~.?m ~~r_m~d()~)'~ _~.n_tota.~p.1L~1~kBe!1t



Pedersen gik ned med flaget i sidste serie,
hvor han kun nåede 156, og måtte derfor
nøjes med andenpladsen med 544. Leif Ras-
mussen var helt under isen med kun 134,
og totalen blev for hans vedkommende

ikke bedre end 480.

Do.l{m.'s
f...o.~h.e-09- dh.eJIl9-etøj
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Glarmester
SV. Aa. Andersen
Herning. Telf. (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af Tieren)

BatnevOffne
hundredevis

.J. o. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 125005

(ved Bowtinghallen) • medlem af Tieren

To hold fra Exedus i
landstu rneri ngens
finale
Gav guld til herrerne og sølv- til
damerne

Selvom høfligheden byder, at man skal tage
damerne først, tager vi chancen og bryder
med traditionerne og lader herrerne kom-
me i første række i omtalen fra finalen i
landsturneringen.

Der er to vægtige grunde derfor - for
det første, fordi guldet havnede i Jylland
ved Exodus efter en fantastisk jævnbyrdig
kamp mod Sisu. Der var kun 29 points for-
skel i mål på de to hold. Exodus sejr blev
på 2594 mod Sisus 2567. Mere spændende
kunne finaleopgøret næppe have været.
Exodus sejrende mandskab var Christian

Lund, Tonny Andersen, Herluf Nicolajsen,
Viggo Kjeldsen og Knud Theis. Et homo-
gent mandskab, vel sammensat af talentfuld
ungdom og garvede samt rutinerede kæm-
per.
Helt så vellykket slap Exodus ikke fra

opgaven overfor CKC, København, i da-
mernes finale. Faktisk blev det til noget af
en endefuld. CKC vandt opgøret med 2583-
2266. Exodus damer må trøste sig med, at
sølv altid er pænt.
Exodus hold bestod af følgende: Bodil

Christiansen, Annie Theis, Ulla Busch, Åse
Gissel og Conni Andersen.

(AALBORG OMNIBUS SElSKAB)

Telefon 131577



Gillette - cupen:
Efter en knaldhård og raflende finale vandt Bo
Holmberg, AlK, rejsen til USA
På grund af svigtende interesse og for få
deltagere har der ikke været afviklet Gilette-
turnering herhjemme. Turneringens Sponsor,
det store barberbladfirma fandt det simpelt-
hen ikke anstrengelserne værd at arrangere
en årlig tilbagevendende turnering herhjem-
me.

ISverige er der en voldsom interesse for
Gillette-cupen. I år deltog ikke færre end
13.000 spillere i turneringen. Til finalen i
Stockholm gik der 21 spillere videre, samt
den norske mester Peter Kittelsen og den
danske mester Henning Pedersen, Køben-
havn.
Turneringen blev ikke nogen' succes for

den danske mester. Han nåede ikke længe-
re end til den indledende runde, hvor han
placerede sig som nr. 9 med 1878 point (10
serier). Han startede fint med 210 point og
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havde yderligere i afslutningen to serier over
200. Han havde tre serier under 180, og det
kan man ikke tillade sig at have i en kræ-
vende turnering.
Finalen, der strakte sig over 8 serier ef-

ter Petersens pointsystem, blev en fascine-
rende og spændende historie toppet med for-
nem bowling.
Finaleresultaterne:

l. Bo Holmberg, AlK, Stockholm 3179
2. Ingemar Johansson, Fellows, Md. 3098
3. Per Kitte1sen, Norge 3091
4. Stig-Erik Lekberg, Skara BK 3067
5. Percy Wedebrunn,
Lilla Paris, Kristianstad 2956

6. Lars Gallstadt, Talje BK, Sodert.. . 2822
7. Hans Hermansson, Bodens BK, B. 2820
8. Borje Persson, Malmo FF 2704

'Scandia Tryk
Tonny Andersen

. Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 17 93 84

, .. ,(medl., af Exodus)

Stedet hvor bowlere mødes
(600 meter fra BOWLINGHALLEN)

K R OG Hs V I N S T U E
vi Sigurd Nielsen

Islandsgade 2-4 - Aalborg - Tlf. 08 -1618 80
Medlem af Flvs o'Clock

Aalborg Sækkelager A/S

Tlf. 128033

Alt i sække!



God deltagelse og pæne resultater til TV. turne-
ringen i Herning

Med deltagelse af spillere fra Fyn og Vi-
borg blev deltagelsen til TV (indl.) i Her-

ning ganske fin. Der stillede 35 spillere op
i herrerækken og 11 hos damerne.
Cor Bergshoff, Tieren, vandt hos herrer-

ne med 1144 point - foran Knud Erik Jen-
sen, Stjernen 67, der scorede 1119. Den tre-
die spiller over 1000 point blev Helge Pe-
dersen fra Stjernen 67 med 1108.
Mie Eriksen fra Twenty Five (Viborg),

vandt damerækken med 1019 point. Hun var
eneste spiller over 1000 point i denne ræk-
ke.

De bedste resultater:

Damer:

Mie Eriksen, Twenty Five 1019

Astrid Korsgaard, Fight 946

Alice Mortensen, Hot Spot 932

Anni Jacobsen, Twenty Five 922

Mie Hansen, Radiserne. . . . . . . . . . .. 913

Grethe Andersen, Tieren

Bente Bay, Twenty Five

Inge Marie Hansen, Op Ned .

Helga Andersen, Tieren .

Tove Nielsen, Op Ned .

Anny Thomsen, Twenty Five .

Herrer:

Cor Bergshoff, Tieren 1144

K. E. Jensen, Stjernen 67 1119

Helge Pedersen, Stjernen 67 1108

K .A. Hansen, Radiserne 1063

Peter Eriksen, Twenty Five 1050

Eivind Madsen,ii Tieren 1048

Ib Hansen, Brasilia 1021

Frank Knutson, Stjernen 67 .'....... 1020

Jørgen Kaas Larsen, Brasilia 1015

Thorkild C. Jensen, Stjernen 67 .. 1014

Bjarne Hedegaard, Stjernen 67 1010

Sverre Johannesen, Top 10 1007

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Alt j rep. og nybygninger udferes

873

864

862

842

830

704

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

Ta' te' Herning 09 bow~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894



Maj måneds triste budskab:

Bowlinghallen i Arhushallen nedlægges
Fra 1. juni er Arhus uden chance for at bowle

Der blev kæmpet hårdt lige til det sidste i
Århus for at bevare bowlinghallen i Århus,
men torsdag den 21. maj stod det samtlige
klubber i Århus klart, at alle anstrengelser
havde været forgæves.

- Vi havde simpelthen ingen chancer for
at kunne påtage os den store økonomiske
byrde, som ejerne af Århushallen forelagde
os med et årligt huslejekrav på 370.000 kr.,
fortæller formanden for Arhuskredsen, Leo
Madsen. Vi har forsøgt alle chancer, men
vi fandt faktisk ingen løsning på problemet,
der tilnærmelsesvis gav os chancen
vinde slaget om Arhushallen.

- Indtil det sidste troede vi
skulle lykkes for hallens sidste
Kjeld Barsdal, at redde stumperne. -
mente en overgang at han han havde
det pengemænd, der ville skyde penge
Arhushallen, men også disse planer løb
i sandet, så derfor måtte vi give afkald
hallen. Vi havde ingen chancer til
længe fristen, fordi Viby BaUJ[lllIILUlI~LUU

klar til at ovetage Arhushallen, såfremt
bowlingspillerne måtte opgive kampen. Det
gav ejerne af hallen alt for gode kort på
hånden, og der var faktisk ikke langt til
nådestødet for os.

- Vil det også betyde et farvel for evigt
til bowlingen for Arhus vedkommende?
- Det tror vi ikke på. Vi er i Øjeblikket

så store optimister, at vi tror på, at afske-
den bliver med et på gensyn i Arhus om
et år. - Foreløbigt vil mange af klubberne
forsøge at holde sammen på stumperne
med træning i Royal-hallen i Viborg, der.

har været ganske enestående overfor os

nødens stund.

- Indehaverne af Royal-hallen har til-
budt os at betale 50 pct. af vore rejseudgif-
ter i forbindelse med træningsture til Vi-
borg. I første række vil de store klubber
samt ganske overraskende husmoderholdet
tage imod dette tilbud. Samtlige vore divi-
sionsklubber er indstillet på at fortsætte i
JBU i næste sæson. Royal-hallen bliver
klubbernes hjemmebane i turneringen.

- Endelig vil jeg tro, at vi kan samar-
bejde med Viborg-kredsen om en fortsæt-

af seriekampene. Der er flere af de
rangerende hold i Århus, der vil

- På længere sigt - ja, så tror vi store op-
og tror på, at vi allerede fra .sæ-.

1971-72 påny skulle have en bow-
klar i Århus eller nærmeste omegn.

har nedsat et fem-mands udvalg, som
arbejde med planerne. I første række

samle underskrifter med tilsagn om øko-
støtte fra samtlige ·28 organiserede

klubbers medlemmer. - Vi forsøger at få
samtlige klubber indmeldt i Sammenslut-
ningen af Idrætsforeninger i Århus, der har
lovet os at støtte vore bestræbelser for at
rejse en bowlinghal. - Vi står dog ikke alene
i disse bestræbelser. Indehaverne af Royal-
hallen i Viborg, Andersen og Frands en, ar-
bejder også med halplaner i Århus. De har
lovet at stille med banelegemet, såfremt vi
kan stille med hallen. Sideordnet arbejder
de også selv med at finde egnede lokaler.
- Bliver der overhovedet ingen bowling i

Arhus til vinter?



Stor fremgang for Viborg og Herning
med fire nye hold 2. division

Kvalifikationsturneringen blev en strålende Slutresultaterne:

succes for Herning og Viborg, der efter en HERRER:

hård opløbskamp sikrede sig samtlige plad- 1. HBC 4037

ser i ,2. division, Hos damerne blev det Ti-, 1. HBC 16322 - 170

eren fra Herning og Twenty Five fra Vi- 2. Twenty Five . . . . . . . . . . .. 16256 - 169

borg, der sikrede sig en plads i solen med 3. Samson , 15885 - 165

4. Flipper 15460 - 161erobring af de første placeringer i kvalifi-

kationsturneringen.

HBC fra Herning og Twenty Five fra DAMER:

Viborg var klart de to bedste hold i herrer-

nes turnering.

De fire nye hold bliver utvivlsomt et

spændende bekendtskab og en tiltrængt ind-

sprøjtning for de Øvrige hold i 2. division.

Maj nåneds
triste budskab

Fortsat fra forrige side

- Vi har to baner i Paradisgade med

snoretræk. Nogle enkelte klubber vil sikkert

benytte det anlæg i overgangsperioden.

- Er der skuffelse at spore i Århus?
- Det er der utvivlsomt. For man føler

faktisk, at der har været alt for megen snak
uden realiteter. Årsagen til, at det er gået
galt i Århus er ikke svær at få øje på. -
Hallen har været for stor fra starten, og
udviklingen har været hæmmet af for dår-
lig ledelse.

-s e n

1. Tieren ,.,., .

2. Twenty Five .

3. Jaka .. , .

9451 - 147

9318 - 145

9271 - 144
8966 - 1404. Kvik

Sidste nyt

Juniorlandskampen i bowling mellem Sve-

rige, Norge og Danmark er blevet overdra-

get Aalborg-kredsen. Landskampen skal lØ-

be af stabelen den 31. januar i Karoline-

hallen. Det er muligt, at der bliver tale om

en fire-landskamp, da Finland stærkt over-

vejer at gå ind i dette landskamps-samar-

bejde på juniorbasis.

Støt vore annoncører!



Fra nær og fjern

I -Valhallehallen i Goteborg har England
slået Sverige med 126 point i en landskamp
med fem spillere - 6 serier efter amerikansk
system. Den engelske sejr blev på 5894 mod
Sveriges 5768. Topscorer blev europameste-

ren Berndt Hellstrom med 1239. Borje ÅS-

berg lavede 1237, endelig rundede englæn-

deren Geoff Liddiard rækken af spillere
over 1200 af med 1226 point.

De svenske »flickor« tog dog en strålen-
de revanche i landskampens dameopgør med
5455 mod Englands 4966. Barbro Hjerten
blev topscorer med 1153 foran Lena Lin-
den, der scorede 1138. De to spillere var
de eneste over 1100 point.
Der var 254 spillere med i finalen om det

svenske juniormesterskab i bowling i Fyris-
hallen i Uppsala. Mester blev Tommy
Hansson fra Våster Hudiksvall med 3178
point (16 serier).
England sender 12 damer til USA mester-

skaber i år. De skal samtidig på en stor,
landsomfattende tourne i USA.
Det er betydeligt mere sikkert for AMF

at investere penge i bowlinghaller i Japan
end herhjemme. AMF har investeret ikke
færre end 25 mill. kroner i verdens største
bowlinghal i Japan. Hallen står færdig med
sine 9 etager og 252 baner. Det kan kun
skabe misundelse i et land, hvor det kniber
med at holde liv i en hal med kun 12 baner.

Jack Morehart fra Canton i Ohio lavede
for nylig ikke færre end 22 strike på stribe.
Han sluttede sin første serie med 5 strike
og slog derefter en 300-serie. Han fortsatte
i den tredie serie med fem strike. I alt sco-
rede han 718 point i sine tre serier, så der
må have været et par misser undervejs.

Det er ikke småpenge, der bliver spillet

om hos de professionelle i USA. I en TV-

finale om Firestone-pokalen, der blev kun
spillet en serie, var fØrstepræmien til vin-
deren, Jim Godman, 25.000 dollar. Omreg-
net i gode, danske kroner ca. 175.000 kro-
ner. Jim Godman scorede 266 point, nr. to

blev Jim Stefanich med 222 point, det blev
i penge til 10.000 dollar - rundt regnet ca.
70.000 danske kroner ...

Byens bowlingspilJere køber kød hos

I<nud Jeppesen
0sterbro 67 . Telfon 126446

Kun een kvalitet - den bedste

Jeg siger PARK!



Det gik strålende i Aalborg

Som bowler er man indstillet på ikke at få
noget foræret. Vi er vænnet til at skulle

betale for at træne og spille kampe. Vi er

indstillet på at bruge vore lommepenge til
vor idræt. og det er et sundt princip.

Ud over, at vi har modtaget præmier fra
flinke folk, har vi aldrig modtaget tilskud
fra hverken private eller det offentlige.

Og da AMF var ved at opgive ævret i
Aalborg, og faktisk havde besluttet at dreje
nøglerne til Karolinelund Bowlinghal om, så
trådte bowlerne påny til og fik ved Den
Danske Provinsbanks velvilje og bowlernes
kautioner rejst en kvart million til køb af
banerne og maskinerne.

Men ikke alt er klaret hermed. Nu skal
hallen køre, og den skal gerne køre godt.
Det gjorde den i april, hvor bowlere, såvel"
licenserede som ulicenserede, i stort tal slut-
tede op om foretagendet. Aktiviteten på ba-

april

verse dokumenter, så vi må konstatere, at
april var strålende.

Og nu er vi i maj, og så er resultatet
knap så gunstigt. Det har sin naturlige for-
klaring. Med maj kom foråret omsider til
vort snehærgede land, og det er vel ikke
noget at sige til, at også bowlerne gerne
vil nyde solen. Der er da også i bestyrel-
sens kalkulationer taget højde for, at måne-
derne maj, juni og juli vil blive svage rent
indtægtsmæssigt.

Hvor svage eller hvor gode disse måne-
der skal blive, afhænger imidlertid af bow-
lerne. Vel skal vi nyde solen og sommeren,
men for vor egen skyld og for hallens triv-
sel må vi heller ikke glemme den. Ved helt
at affolke den risikerer vi at skulle tære for
stærkt på det, der blev skrabt sammen i den
hektiske april måned.

Vi appellerer derfor i første række til
nerne var stor, klub livet blomstrede i '0 klublederne om fortsat at holde gang i træ-

0,0' •

foyeren, hvor i første række Poul RUSkovi<;~r~pingenpå træningsaftenerne og genne på
og SØren Claes har slidt med at gøre for-ll~medlemmerne. Det er en nødvendig hjælp
holdene ideelle og hyggelige. Man trivedeSI"jJtil selvhjælp at banerne udnyttes så meget
i hallen, hvor personalet såvel ved chekJ som overhovedet muligt. Lad det indgå i
pult i bar som på banerne har stået på'·. ljeres feriegæsters visit, at de kommer en tur
pinde for at alt skulle glide. . ud i hallen og triller med kuglerne.

Da Mogens Eskildsen gjorde regnskabet Den lokale liga-turnering løber i maj og
op for april, viste kassen en beholdning på en tid af juni og den nye lokale holdturne-

19.000 kr. ring afvikles i maj og juni. Den sidste fik

I den forbindelse må man dog ikke glem- ikke helt den ventede tilslutning, men er
me, at vi først fra 1. oktober skal til at be- dog med til at øge spil-omsætning betyde-
tale af på vort lån med 6.000 kr. om måne- <l!t ligt.

den, og at vi i det første halve år nøjes'I'''·1 1. juli indledes derpå den store internor-
rned lav husleje. Det vil sige, at vi, når dette' diske turnering, som er den 7. i rækken og
halve år er gået, skal betale halvanden må- som hidkalder et ret stort antal svenske bow-
neds husleje i de følgende seks måneder. lere. Vi opfordrer alle lokale bowlere til at

På den anden side har der været mange stille op i denne turnering, og vi opfordrer
store engangsudgifter ved oprettelse af di- dem til at afgive deres serier i juni og juli



måneder.
for at øge spil omsætningen netop disse det op. Kredsbestyrelsen og hallens besty-

Vi henleder også opmærksomheden på
den abonnementsordning, som er indført. -
En ordning, hvorefter man ved køb af et
månedskort til 100 kr. kan spille 44 serier,
altså en betydelig rabat. Man kan også er-
hverve et 50 kr.s kort, der giver adgang

til 20 serier. Kortet gælder både til træning

og kampe.

Når disse linier læses, er der formentlig
ansat en full-time mekaniker i hallen, og
vi har også ansat en funktionær til kegle-
reparation og rengøring af baner hver dag,
så man fremtidig vil være i stand til at spille
uden at ligne en skorstensfejer efter de før-
ste slag.

Det er ansættelsen, som øger udgifterne,
men som er nødvendige for at maskinerne
kan fungere tilfredsstillende og bowlerne
kan være tjent med at spille i hallen.
Vi indleder den ny sæson den 1. august,

og inden da vil klubrepræsentanter i hen-
hold til vedtagelse om med mellemrum at
indkalde til samarbejdsmede blive indbudt,
for at vi kan fordele træningstimerne, og i
det hele taget tilrettelægge den kommende
sæson.
I den forbindelse retter bestyrelsen end-

nu engang opfordring til klubberne om at
arrangere turneringer af forskellig art. -
Hallen vil naturligvis lave en lang række
arrangementer, men det vil afhjælpe både
bestyrelsen og spilleudvalg, om også klub-
berne i højere grad end nu optrådte som'
arrangører.
Vi har et begrundet håb om, at bowler-

nes efteroptagelse i Dansk Idræts Forbund
og forventet optagelse i Samvirkende Idræts
Foreninger i Aalborg på en eller anden må-
de kan komme driften af hallen til gode.
Mulighederne ville dog bedres noget, hvis
klubberne hurtigst muligt tog juniorarbej-

relse, som er identisk, ville hellere end ger-
ne begynde arbejdet, men tiden tillader det
ikke.

Aprils aktivitet og liv i hallen var en un-
derstregning af bestyrelsens tro og håb på,
at bowlerne ville bakke foretagendet 100
pct. op. Vi imødeser også gerne opbakning

i den døde sommertid. Her vil der være rig
lejlighed til at forberede den kommende
sæson. Erfaringerne viser jo, at de bowlere,
der sommeren igennem har holdt formen
ved lige, står langt stærkere rustet, end de,
der springer lige fra ferieglæderne ind på
banen.

Altså ud og træn, ud og deltag i inter-
nordisk og de andre sommerarrangementer,
som finder sted i hallen.

Det hedder for Øvrigt stadig Karolinelund
Bowlinghal. Der har været en del usikker-
hed om navnet, men hallen hedder stadig
Karolinelund Bowlinghal. - Aalborg Bow-
linghal er navnet på den selvejende institu-
tion, der driver hallen.

sam -

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

.Hadsundvej 50 Tlf. 126347

VOR GULOSMED OG GRA V0R I
SCØØLLHilMMERI

Danmarksgade 13
Aalborg
Telefon 129135



Finaleresultaterne fra de danske mesterskaber
bowling i Rødovrehallen 24 -26/4 1970

2-mandshold:

DAMER:

l. Lillian Christiansen, SAS
Ilse Kristensen, VKB 2961

2. Joan HØjer Andersen, CKC
Elsa Petersen, CKC .. . . . . . . . . .. 2885

3. Annelise Andersen, VKB
Martha M. Jensen, BBK

4. Alice Juul Jensen, CKC
Grethe A. Larsen, CKC

5. Else Christensen, RKBK
Bodil Hanseb, Center 2660

6. Else Wendorff,Jumbo
Grethe Jørgensen, Jumbo

7. Bodil Christiansen, Exodus
Annie Theis, Exodus 2639

8. Grethe Rasmussen, LR 64
Inge Thomsen, LR 64 2619

9. Vibeke Jarlstrøm. Sisu
Gerda Raben, Sisu 2616

lO, LissieCarlsen, Hellerup
Kathe Laugesen, Hellerup 2606

Damer:

1. Joan HØjer Andersen, CKC 2982

2. Ilse Kristensen, VKB 2906
3. Lillian Christiansen, SAS 2899
4. Bodil Hansen, Center 2802
5. Grethe A. Larsen, CKC 2789
6. Tove Madsen, Split . . . . . .. 2786
7. Martha M. Jensen, BBK 2771
8. Vibeke Jarlstrøm, Sisu 2768
9. Lis Wendorff, Sisu 2734
10. Gerda Rasmussen, Hellerup 2694
11. Else Wendorff, Jumbo 2675

12. Solveig Petersen, BK 65
13. Alice Juul Jensen, CKC

2673
2626

14. Edel Larsen, Mascot 2484
15. Ingrid Kjær, CKC 2483

Herrer:

2755

1. Henning G. Pedersen, BBK 3139

2. Poul Erik Larsen, Stenhus et 3118
3. Torben Wurtz, Viking 3104
4. Willy Jensen, Sundby 3093

2735 5. Anders Mortensen, Sisu 3089

2648

6. Kurt Kristensen, Viking 3084
7. Ib Sparre, BK 61 3080
8. Herluf Nicolaisen, Exodus 3073

9. Bent Pedersen, KBK 1940 3054
10. Jan Donde, Hook 3052
11. Tonny Lindgaard, Exodus 3047
12. Henning Petersen, SBK 3018
13. Henrik Wørtz, Viking 3013
14. Georg Jensen, Sisu 3001
15. Poul Hansen, Tel-Star 2991
16. Alex Larsen, Mascot
17. Erik Nielsen, Brh. 36
18. Leif Hansen, Viking
19. Lars Kjølhede, B 64

2979
2978
2959
2950

20. Finn Larsen, Mascot 2936
21. Per Carlsen, SBK 2935
22. Bent Larsen, Tel-Star 2927
23. Charles Pedersen, Jumbo 2923
24. Niels Honore, Exodus . . . . . . . . .. 2923
25. Alex Kagan, Viking . . . . . . . . . . .. 2921
26. Henning Quie, Viking 2916
27. Poul Erik Petersen, Rossini 2906
28. K. A. Hansen, Radiserne 2886
29. Frank Pedersen, Center 2850
30. Jens Grøholt, BBK 2836
31. Kurt Lindholm, Partner 2793
32. Viggo Kjeldsen, Exodus 2757



2-mandshold:

HERRER:

1. Viggo Kjeldsen, Exodus
Tonny Lindgaard, Exodus 3114

2. Alex Kagan, Viking
Henrik Wørtz, Viking 3077

3. Henning Quie, Viking

Torben Wurtz, Viking 3074

4. Flemming Buchardt, B 64
Lars Kjølhede, B 64 3056

5. Henning G. Pedersen, BBK
3044Hans H. SØrensen, BBK

6. Bent Pedersen, 1940
Erling Nielsen, 1940 3028

7. Erik Nielsen, BKB 36
Holger Jørgensen, BKB 36 3028

8. Bent Rasmussen, MBC
Willy Jensen, Sundby 2998

9. Kjeld Hjeds, Kammeraterne
K. A. Hansen, Radiserne

10. Tommy Klintskov, SBK
Henning Pedersen, SBK 2986

2986

Påny internordisk turnering
Aalborg

Ideen var Palle Hebos og blev startet sam-
me år, som der første gang blev præsenteret
bowling i Aalborg. Den internordiske tur-
nering (ideen) blev videreført af hans efter-
følgere i hallen, desværre ikke altid med
samme deltagersucces. Ofte fordi forarbej-
det ikke var så godt, som det burde have
været.

Der bliver på ny internordisk turnering i
Karolinehallen. En overgang var vi faktisk
bange for, at man havde droppet turnerin-
gen. Bedre sent end aldrig, siger man i Ka-
rolinehallen.
- Vi har været ophængt af arbejde med

overtagelsen af Karolinehallen og de man-
ge ændringer, derfor er vi kommet sent,
men forhåbentligt ikke for sent ud med in-
vitationerne til årets internordiske turne-
ring i Karolinehallen, siger man i Karoline-
hallens bestyrelse. - Turneringen starter den
1. juli og får en løbetid på ti uger. Den
15. august er absolut sidste chance, såfremt
man vil deltage i årets turnering.

.
I Karolinehallen

Karolinehallens internordiske bowling-
turnering er en af landets største. Få eller
vel nok ingen turnering herhjemme frister
Nordens Øvrige spillere så meget som netop
den internordiske i Aalborg.
Vi kan derfor kun opfordre samtlige lan-

dets bowlingspillere til at lægge turen om-
kring Aalborg i de nærmeste ti uger. Ring
til Karolinehallen og aftal tid.

Kort og godt
JBU har fået kontor i Aalborg. Det er ble-
vet indrettet i et kælderværelse i Willemoes-
gade 3.
I Karolinehallen er der startet en turnering
med deltagelse af syv hold på hver seks
spillere. Turneringen skal være afsluttet fØr
1. juli.
Eivind Samuelsen blev klubmester i Five
o'Clock. Turneringen havde deltagelse af 25
spillere.



Tolv gange 300 serier
Man skal hele tiden vende tilbage til USA
for at høre om »stor- bowling. I januar
måned scorede Claude Patterson, holdkap-
tajn for St :.Louis Budweiser, for 12. gang
i en turneringskamp en serie på 300 point.
Han gik dermed op på 7. pladsen på USAs
liste over bowlere, der har scoret 300 i en
serie mere end 12 gange.
Listen toppes i Øjeblikket af Elvin Mes-

ger, St. Louis, der har scoret 300 22 gange
- efterfulgt af George Billick, Old Forge,
17 gange, Dick Weber, St. Louis, 16 gange.

Fra nær og fjern:
I det sidste nr. af det svenske BOWLAREN
finder vi, at årets svenske europamester,
Berndt Hellstrorn, Borlånge, blev årets navn
i svensk bowling.

USA har sikkert verdens bedste hold, be-
stående af brødre, I Laurel Mens league,
Warren, Ohio, scorede de fem brødre føl-
gende imponerende score i den første serie:
Sam Rantilla 207, Dave Rantilla 244, Curly

Rantilla 213, Ralph Rantilla 233, og endelig
Paul Rantilla 224. Den sjette broder, Wil-
liam Rantilla, er reserve på det stærke hold,
hvis efternavn har stærk klang i retning af
Finland.
Bill Halstead, 39 år, fra Tampa i hio, har

sat en imponerende marathonrekord. Under
175 timer og 24 minutter nåede han at spil-
le ikke færre end 1201 serier. - Stakkels
ham!
IFK Goteborgs firemands-hold: Leif Nils-

son, Roger Persson, Rolf Johansson og
skar Krants, har sat svensk rekord over otte
serier. De scorede henholdsvis 1638 - 1628
- 1530 og 1529. Den yngste på holdet er
Roger Persson med 19 år - Oskar Krantz
er ældst med sine 65 år.
Den 80-årige David Svensson fra MP i

Stockholm viste fornyligt i en bowlingturne-
ring i Sveahallen, at alder har ingen be-
tydning i bowling. Han vandt nemlig Gam-
la Bowlare turnering med 840 point. Des-
værre fortæller vor svenske kollega, som
har bragt historien , ingenting om, hvor
mange serier scoringen omfattede.

BOWLINGskjorter - Bluser - Trøjer
Bukser - Kjoler

TERRYLENE - TETORON - TREVIRA - NON IRON -
POPLIN - SPINlON M. M. over 50 forskellige farver ..!
12 forskellige modeller i valgfrie farvekombinationer.
Specialmodeller fremstilles på forlangende.

Modellerne fremstilles efter Deres ønske med knapper eller
lynlås, korte eller ~ange ærmer, med eller uden bevægelses-
slids i ryg og ærmer.

I TRYK, VULKANISERET ELLER P.V.C.-UDF0RELSE, SOM
VOR VIRKSOMHED ER ENEFREMSTILLER AF.
LAD VOR REKLAMEAFDELING GIVE DEM ET FOR-
SLAG - PRISLISTE OG PRØVER TILSENDES GERNE ..!

STOR EXPORT - BRANCHENS FØRENDE VIRKSOMHED

Special ister reklamerygtekster

ANAGRA AB SPORTARTIKLAR
Sveavagen 120 - Telefon 08/3090 22, 30 22 54, 30 39 45 - 11350 Stockholm

I
I

Fornavn
Klubmærke



· . at tage KØREKORT
er også en SPORT ...

ØSTERBRO 39 . AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 . Omst. til privat

Byens
edste
Iikkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

161201
Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde • Oliefvr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunagård 161395

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG

OG
BESØG

ROYAL BOWLING
I TINGHALLEN

BESTIL VENLIGST BANE PÅ TELEFON 06-62 57 90

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien



--- månedens
tankestreg

Maj måned blev præget af Arhus-spillernes håndnakkede kamp for at

bevare Arhushallen som bowlinghal. Slaget sluttede med et nederlag

for de aktive spillere, men lykkeligvis efterlod kampen ikke en skare

slagne kæmper, men tværtimod en flok pionerer, der er fast besluttet

på at kridte skoene og tage fat på en frisk.

Arhushallen blev således ramt af bowlingdøden. Arsagen er ikke svær

at få øje på. Hallen var simpelthen overdimensioneret, som det var til-

fældet med Karolinehallen. Det værste var dog sikkert den forbløffende

høje husleje. Opgaven at få Arhushallen gjort rentabel var simpelthen

en håbløs opgave på grund af den enorme husleje. Karolinehallen har

nøjagtig de samme vanskeligheder. Såvel i Arhus som i Aalborg kunne

man have set fremtiden roligt i møde, såfremt der fra starten i begge

byer fra AMF's side var blevet investeret penge i bygningerne frem for

at leje sig ind til hushøje afgifter.

- Der er til dato i både Arhus og Aalborg betalt så mange penge

i husleje, at det er min opfattelse, at man begge steder i dag kunne have

været lejen kvit, såfremt disse penge i stedet for var blevet investeret

i eget byggeri under fornuftige former.

- På langt sigt kan der næppe være tvivl om, at bowlinghallerne skal

placeres i forbindelse med idrætsbyggeri. Bowlingen er kommet med

ind i Dansk Idræts Forbund, og det er da også ganske naturligt, at bow-

lingspillerne blander sig i den store familie af idrætsfolk.

- s e n.


